2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2025 года № 1014-р

О          смене         учредителя
муниципального  учреждения
«Центр благоустройства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
1. Установить, что учредителем муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства» является Территориальное управление Карталинского муниципального округа Челябинской области.
1. Учредителю - Территориальному управлению Карталинского муниципального округа Челябинской области утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства» в новой редакции.
	3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Исполняющий полномочия главы
администрации       Карталинского
муниципального района              						С.Ю. Сапков